
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа  

для детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда»  

муниципального образования городской округ Симферополь  Республики Крым 

(МБОУС(К)ОШ «Надежда»г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 «    »  ___________  2025 г.                                                                                      № _____ 

«О создании бракеражной комиссии» 

В соответствии со статьями 7.43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации» статья 4 закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК « Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановления Совета 

министров Республики Крым от 09.06.2017г. № 304 « Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций» и  Постановлением Администрации города Симферополь Республики Крым от 

02.09.2020г. №4985 «О финансировании расходов по организации питания муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях городской округ Симферополь Республики 

Крым» и признании утратившим силу постановления Администрации города Симферополя 

от 29.12.2017г. № 4906 «О финансировании расходов по организации питания муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» и Приложения к Постановлению Администрации города 

Симферополь Республики Крым от 29.12.2017г. № 4985 в целях контроля за качеством 

приготовления пищи, соблюдения технологии приготовления пищи и выполнения санитарно-

гигиенических требований в столовой МБОУС(К)ОШ  «Надежда» г. Симферополь, согласно 

Положению о бракеражной комиссии МБОУС(К)ОШ  «Надежда» г. Симферополь 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии : 

№ Ф.И.О. члена комиссии Должность 

1 Демурия Н.В. Заведующая производством 

2 Асанова  А.В. Дежурный администратор (понедельник) 

3 Канцедайлова Т.Н. Дежурный администратор (вторник) 

4 Белышева А.А. Дежурный администратор (среда) 

5 Комазенкова А.А. Дежурный администратор (четверг) 

6 Коновалова А.О. Дежурный администратор (пятница) 

7 Выдрина О.Н. Ответственная за питание 

8 Дорошенко  Н.А. Медицинская сестра                                                                     

 
 
 



 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1. обеспечить контроль за организацией работы на пищеблоке; 

2.2. проверять складские помещения на пригодность для хранения продуктов питания, 

а также условий хранения продуктов; 

2.3. следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

2.4. осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовленной пищи; 

2.5. следить за правильностью составления меню; 

2.6. проводить органолептическую оценку готовой пищи; 

2.7. осуществлять контроль соответствия пищи физиологическим потребностям 

обучающихся в основных пищевых веществах; 

2.8. проверять соответствие объёмов приготовления пищи объёму разовых 

порций и количеству детей. 

 

3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУС(К)ОШ «Надежда»      С.Н.Жуган 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Демурия  Н.В.        _____________ 

Асанова А.В.          _____________ 

Белышева  А.А.     ______________ 

Канцедайлова Т.Н. _____________ 

Коновалова А.О.   ______________  

Комазенкова А.А.  ______________ 

Выдрина  О.Н.       ______________ 

Дорошенко  Н.А.   ______________ 

 


